[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

                                           24  февраля  2016г.     № 42/168
О внесении изменений в Положение
о выплате  пенсии за выслугу лет лицам,
 замещавшим  выборные  муниципальные

должности  в“Бородульском сельском
поселении”
                  В  соответствии с законом Пермскоой  области  от 15.01.2001 года        № 1300-200 “ О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  выборные муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермской области”( с изменениями на: 09.07.2015) Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Положение “О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в “Бородульском сельском поселении”, утвержденное решением Совета депутатов Бородульского сельского поселения от 21.11.2012 года № 2/9:

1.1   Слово “трудовая” заменить на “страховая” по всему тексту;
1.2     Пункт 5 слово “содержание” заменить на “вознаграждение” по тексту, во втором абзаце строку о премиях читать в новой редакции: “премии по результатм работы за месяц (ежемесчное денежное поощрение), квартал, год;

1.3  Пункт 10 абзац  4 цифры “2,1” заменить на “1,8”;
1.4  Пункт  11  читать в новой редакции “ Лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в муниципальном образовании “Бородульское сельское поселение” устанавливается минимальный гарантированный размер пенсии за выслугу лет – 100 процентов фиксированного базового размера страховой части страховой пенсии, установленного Федеральным законом от 28.12.2013 года “400-ФЗ “ О страховых пенсиях”, с увеличением   на районный коэффициент.
1.5 Дополнить пунктом 18 “В случае ликвидации органа местного самоуправления заявление об установлении пенсии подается в администрацию Верещагинского муниципального района и рассматривается ею в порядке, предусмотренном Положением МО Верещагинского муниципального района”.

Решение  вступает в силу с 01 января 2016 года  и распространяется на правоотношения, возникшие  с  01.01 2015 года.
Председатель Совета депутатов

Бородульского сельского поселения                               О.Б. Рожнева
Глава поселения – глава администрации

Бородульского сельского поселения                                А.П. Уточкин